5

ПРОТОКОЛ № 1
заседания Координационного совета по вопросам поддержки и развития малого и среднего предпринимательства в рамках Подпрограммы 2 «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования город Дивногорск» муниципальной программы «Содействие развитию местного самоуправления»
22.12.2020                                   г. Дивногорск                                   Актовый зал
                                                                                                                    15:00 час.
Председательствовал:
	1. Фролова Н.В.
	- Заместитель Главы города, заместитель председателя Координационного совета;

Присутствовали:

	2. Панченко В.Ю.

	- начальник отдела экономического развития администрации города, секретарь Координационного

совета;

	3. Прикатова Л.И.

	- руководитель финансового управления администрации города;

	4. Сморгон А.Л.

	- исполнительный директор общества с ограниченной ответственностью «Паритет» (по согласованию);

5. Левкович Т.А.

		- директор общества с ограниченной ответственностью Аудиторское партнерство «СоюзАудит» (по согласованию);

	6. Майорова Е.П.

	- директор общества с ограниченной ответственностью  «Фабрика-кухня» (по согласованию);

	7. Фридрих А.А.

	- директор муниципального унитарного предприятия «Дивногорский водоканал», депутат Дивногорского городского Совета депутатов (по согласованию);

Повестка заседания:
1. О рассмотрении заявки ООО «Геосинтетика» на предоставление субсидии субъектам малого и (или) среднего предпринимательства на возмещение затрат, произведенных в целях создания и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг), включая затраты на монтаж оборудования, и связанных с уплатой первого взноса (аванса) по договору (договорам) лизинга оборудования с российскими лизинговыми организациями.
2. О рассмотрении заявки ООО «Автоспецтехника» на предоставление субсидии субъектам малого и (или) среднего предпринимательства на возмещение затрат, произведенных в целях создания и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг), включая затраты на монтаж оборудования, и связанных с уплатой первого взноса (аванса) по договору (договорам) лизинга оборудования с российскими лизинговыми организациями.

Слушали:
Фролову Н.В. о том, что в соответствии с подпрограммой 2 «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования город Дивногорск» муниципальной программы «Содействие развитию местного самоуправления», утвержденной постановлением администрации города Дивногорска от 30.09.2015 № 146п, для субъектов малого и среднего предпринимательства оказывается финансовая поддержка по мероприятию: «Субсидии субъектам малого и (или) среднего предпринимательства на возмещение затрат, произведенных в целях создания и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг), включая затраты на монтаж оборудования, и связанных с уплатой первого взноса (аванса) по договору (договорам) лизинга оборудования с российскими лизинговыми организациями».
В 2020 году размер денежных средств на финансирование данного мероприятия составляет 1 038 549,37 (Один миллион тридцать восемь тысяч пятьсот сорок девять) рублей 37 копеек, в том числе  934 694,43 (девятьсот тридцать четыре тысячи шестьсот девяносто четыре) рубля 43 копейки за счет средств краевого бюджета и 103 854,94 (сто три тысячи восемьсот пятьдесят четыре) рубля 94 копейки за счет средств местного бюджета.
В соответствии с постановлением администрации города Дивногорска от 28.08.2020 № 121п «Об утверждении Порядка и условий предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществившим расходы на строительство (реконструкцию) для собственных нужд производственных зданий, строений, сооружений и (или) приобретение оборудования за счет привлеченных целевых заемных средств, предоставляемых на условиях платности и возвратности кредитными и лизинговыми организациями, региональной микрофинансовой организацией, федеральными и региональными институтами развития и поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в целях создания и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг)» (далее – Порядок) в случае если в поступивших заявках от субъектов малого и (или) среднего предпринимательства общая сумма на предоставление субсидии превышает лимиты финансирования Программы, Координационный совет принимает Решение о предоставлении субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства, заявка которого поступила ранее.

В администрацию города Дивногорска поступили заявки:

- от ООО «Геосинтетика» (входящий № 9385 от 18.12.2020);
- от ООО «Автоспецтехника» (входящий № 9434 от 21.12.2020).

По первому вопросу слушали Фролову Н.В.
Заявка ООО «Геосинтетика» поступила 18.12.2020. Все документы, представленные ООО «Геосинтетика», оформлены надлежащим образом и соответствуют Порядку.
ООО «Геосинтетика» зарегистрировано по адресу: 663091, Красноярский край, город Дивногорск, Западный промышленный район территория и осуществляет деятельность на территории муниципального образования город Дивногорск.

Основной вид деятельности: «Работы строительные специализированные прочие, не включенные в другие группировки».

Фактическая списочная численность работников на 01.01.2020 составляет 80 человек (штатная численность на дату подачи заявки – 92 ед.).

Размер среднемесячной заработной платы – 106 645 рублей.

Планируемое увеличение численности персонала в связи с приобретением оборудования по лизингу – 2 человека.

Предмет лизинга по договору – Экскаватор Komatsu РС300-8МО.

Размер фактически произведённых расходов по первому взносу (авансу) при заключении договора лизинга составляет 7 374 500,00 (семь миллионов триста семьдесят четыре тысячи пятьсот) рублей, в том числе сумма НДС 1 229 083,33 (один миллион двести двадцать девять тысяч восемьдесят три) рубля 33 копейки.
	№ п/п
	Наименование документа

(оборудования)
	Стоимость всего по договору

(руб.)
	Авансовый платёж

(руб.)
	Размер субсидии по Порядку

	1.
	Договор лизинга
№ L2385/19R от 17.12.2019
(Экскаватор Komatsu РС300-8МО)
	16 151 410,08
(в т. ч. НДС –          2 691 901,68)
	7 374 500,00
(в т. ч. НДС – 1 229 083,33)
	100 %

первого взноса (аванса), не более 30% от общей стоимости оборудования, размер субсидии составляет не более 1,0 млн. рублей одному субъекту

	Итого (руб.):
	16 151 410,08
(в т. ч. НДС –          2 691 901,68)
	7 374 500,00
(в т. ч. НДС – 1 229 083,33)
	1 000 000,00 руб.

По данному проекту заслушали представителя ООО «Геосинтетика» Шмидта С.В. (доверенность № ДГС-36/20 от 21.12.2020).
Рекомендовано предоставить субсидию ООО «Геосинтетика», в рамках лимита финансирования, согласно очередности подачи заявки в размере 1 000 000,00 (один миллион) рублей.
Решили:

По рассмотрению заявки ООО «Геосинтетика» (входящий № 9385 от 18.12.2020) рекомендовано предоставить субсидию  в размере 1 000 000,00 рублей, в том числе 900 000,00 рублей за счет средств краевого бюджета и 100 000,00 рублей за счет средств местного бюджета.
Проголосовали: «За» - 5 чел.
                            «Воздержались» - 2 чел.

По второму вопросу слушали Фролову Н.В.
Заявка ООО «Автоспецтехника» поступила 21.12.2020. Все документы, представленные ООО «Автоспецтехника», оформлены надлежащим образом и соответствуют Порядку.
ООО «Автоспецтехника» зарегистрировано по адресу: 663090, Красноярский край, город Дивногорск, пр-кт Студенческий, 6В/1 и осуществляет деятельность на территории муниципального образования город Дивногорск.

Основной вид деятельности: «Перевозка грузов специализированными автотранспортными средствами».

Фактическая списочная численность работников на 01.01.2020 составляет 24 человека (штатная численность на дату подачи заявки – 27,5 ед.).

Размер среднемесячной заработной платы – 17 902,26 рублей.

Планируемое увеличение численности персонала в связи с приобретением оборудования по лизингу – 1 человек.

Предмет лизинга по договору –  Самосвал КАМАЗ К3340.

Размер фактически произведённых расходов по первому взносу (авансу) при заключении договора лизинга составляет 1 455 000,00 (один миллион четыреста пятьдесят пять тысяч) рублей, в том числе сумма НДС 242 500,00 (двести сорок два) рубля.
	№ п/п
	Наименование документа

(оборудования)
	Стоимость всего по договору

(руб.)
	Авансовый платёж

(руб.)
	Размер субсидии по Порядку

	1.
	Договор лизинга

№ ИЛ-КР-028ФЛ-20 от 28.07.2020
(Самосвал КАМАЗ К3340)
	4 962 805,52
(в т. ч. НДС –          827 134,13)
	1 455 000,00
(в т. ч. НДС – 242 500,00)
	100 %

первого взноса (аванса), не более 30% от общей стоимости оборудования, размер субсидии составляет не более 1,0 млн. рублей одному субъекту

	Итого (руб.):
	4 962 805,52
(в т. ч. НДС –          827 134,13)
	1 455 000,00
(в т. ч. НДС – 242 500,00)
	1 000 000,00 руб.

По данному проекту заслушали директора ООО «Автоспецтехника»  Атавина А.Б.
Рекомендовано предоставить субсидию ООО «Автоспецтехника», в рамках лимита финансирования, согласно очередности подачи заявки в размере 38 549,37 (тридцать восемь тысяч пятьсот сорок девять) рублей 37 копеек.

Решили:

По рассмотрению заявки ООО «Автоспецтехника» (входящий № 9434 от 21.12.2020) рекомендовано предоставить субсидию  в размере 38 549,37 рублей, в том числе 34 694,43 рублей за счет средств краевого бюджета и 3 854,94 рублей за счет средств местного бюджета.

Проголосовали:  «За» - 2 чел.

         «Против» - 2 чел.

«Воздержались» - 3 чел.

От получения субсидии в размере 38 549,37 руб. директор ООО «Автоспецтехника» Атавин А.Б. отказался.
Заместитель председателя
Координационного совета                                                                  Н.В. Фролова
Секретарь Координационного совета                                           В.Ю. Панченко

Члены Координационного совета:
Руководитель финансового управления

администрации города                                                                   Л.И. Прикатова

Исполнительный директор ООО «Паритет»                                   А.Л. Сморгон

Директор ООО Аудиторское

партнерство «СоюзАудит»                                                              Т.А. Левкович

Директор ООО «Фабрика-кухня»                                                   Е.П. Майорова

Директор МУП «Дивногорский водоканал»,
депутат Дивногорского городского Совета депутатов                  А.А. Фридрих